
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
 

 
 

PORTARIA Nº 015/2020/DCTJ, DE 19 DE MARÇO DE 2020  

 

Designar o Núcleo Docente Estruturante - NDE do 
curso Engenharia Aeroespacial do Centro 
Tecnológico de Joinville. 

 

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE 
JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na Ata Nº61/2020 de 12/03/2020, do 
colegiado do  referido curso, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - INCLUIR docentes nominados a seguir, na composição do Núcleo 
Docente Estruturante-NDE do curso de Engenharia Aeroespacial. 

 Alexandre Miers Zabot 
 Diogo Nardelli Siebert 

 João Carlos Xavier 
 Rafael de Camargo Catapan 

 Helton da Silva Gaspar 

Art. 3º - Será atribuída 1 hora semanal para o exercício da função, pelo prazo de 
vigência desta Portaria. 

Art. 4º - Esta portaria  tem vigência a partir desta data até 24 de abril de 2021. 

 
 
 
 

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO 


		2020-03-24T17:44:18-0300




